
کام نویسنده و کارگردان سه گانه    امیر دژا
»جنگ های داخلی من با خودم« از ساخت 
اپیزود اول این مجموعه خبر داد و گفت: این 
فیلم نیمه بلند داستان جوانی است که با 
کام در گفت وگو  رویا زندگی می کند. امیر دژا
اول سه گانه  اپیزود  درباره ساخت  با مهر 
»جنگ های داخلی من با خودم« توضیح 
داد: »جنگ های داخلی من با خودم« یک 
سه گانه است که فیلمبرداری اپیزود اول آن 
کنون در مرحله  به نام »نورا« تمام شده و ا
پس تولید قرار دارد. این مجموعه روایت 
خودش  با  انسان  درگیری های  از  بخشی 
است. همه آدم ها این جدال درونی را تجربه 
گاهی این درگیری ها به سامان  می کنند و 
نمی رسند و تا ابد ادامه پیدا می کنند. درواقع 
وقتی این جدال درونی تبدیل به اثر هنری 
می شود کمی این دغدغه کم تر می شود. وی 
درباره دغدغه ساخت این اثر توضیح داد: 
سه گانه »جنگ های داخلی من با خودم« 
از یک جهت دغدغه من برای ورود دوباره 
به سینما بود. این اثر پنجمین فیلمی است 
که من ساخته ام و دومین فیلم نیمه بلند 
من است. تهیه کننده این مجموعه خودم 
هستم و به صورت کاملاً مستقل تولید شده 
است. این کارگردان درباره داستان »نورا« 
بیان کرد: »نورا« سرگذشت یک جوان است 
که مدت ها گوشه عزلت نشسته و رویا بافته 

که  است. این رویاها آنقدر زیاد می شوند 
این  چشم  جلوی  و  می کنند  پیدا  تجسم 
بگوییم  می توانیم  می شوند.  ظاهر  جوان 
که او دیگر با رویا زندگی می کند و درواقع رویا 
برایش به یک امر واقع تبدیل می شود. وی 
با اشاره به همکاری با جوانان و هنرجویان 
خودش در این پروژه گفت: من طی ۳۰ - ۴۰ 
گردانم کار  کثر پروژه ها با شا سال گذشته در ا
کرده ام و به آن ها بسیار افتخار می کنم زیرا 
کنون جزو ستارگان  گردان من ا بخشی از شا
ح  سینما و بخشی دیگر جزو کارگردانان مطر

سینما و تئاتر هستند. من همواره معتقدم 
 ، که میان نسل جوان حتما نیروهای بهتر
تازه نفس تر و بااستعدادتری وجود دارد که 
کنار نیروهای  می توان از این دوستان در 
حرفه ای در یک پروژه کمک گرفت. برای این 
پروژه چون سقف بودجه ما محدود بود کار را 
کام درباره  با همین جوانان پیش بردیم. دژا
این اثر که قرار است تبدیل به یک سه گانه 
شود، تصریح کرد: »جنگ های داخلی من 
گر موفق شوم  با خودم« یک سه گانه است و ا
بخش های دوم و سوم را هم بسازم این اثر 

کران  در شکل سینمایی و داستانی قابل ا
گر کارهای پس تولید فیلم  است. همچنین ا
کران هم برای فیلم  تمام شود در آینده یک ا
»نورا« خواهیم داشت. وی درباره اینکه چرا 
به صورت سه گانه درنظر  را  این مجموعه 
گرفته است، توضیح داد: من در ابتدا قصد 
داشتم فقط فیلم »نورا« را بسازم اما وقتی 
این فیلمنامه را نوشتم یکسری قصه دیگر نیز 
گاه در ذهن من شکل گرفتند و متولد  ناخودآ
شدند. به طور مثال من شب ها که به خانه 
می آمدم و می خوابیدم مدام ادامه قصه در 
ذهنم تداعی می شد و صحنه هایی می دیدم. 
گرفتم دنباله این  به همین دلیل تصمیم 
قصه را هم بسازم. این بازیگر درباره ساخت 
اپیزود دوم سه گانه خود اظهارداشت: اپیزود 
کنون  دوم این سه گانه »سهراب« نام دارد و ا
در مرحله پیش تولید این کار هستیم. متن 
این فیلم نیمه بلند هم تقریبا آماده است. 
کران این مجموعه  کام در پایان درباره ا دژا
کران در  عنوان کرد: تلاش داریم که برای ا
جشنواره  در  حضور  و  »هنروتجربه«  گروه 
فیلم فجر این سه گانه را به صورت یک فیلم 
سینمایی آماده کنیم و حتما برای شرکت در 
چهل وسومین جشنواره فیلم فجر ثبت نام 
می کنیم. بازیگران فیلم نیمه بلند »نورا« النا 
امیدی، نگار بابائیی، میلاد امیرحسینی، بیتا 

عابدی، هانیه طالعی هستند. 
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کارگردانی بهروز سبط رسول و فیلم   فیلم »ملودی« به 
کوتاه »لبه سکو« به کارگردانی محمدرضا گلپور در دو حضور 
بین المللی، به ترتیب در چین و ترکیه به نمایش در می آیند. 
دو فیلم ایرانی در جشنواره های جهانی به نمایش در می آیند. 
فیلم ملودی به کارگردانی بهروز سبط رسول در جشنواره جاده 
ابریشم چین و فیلم کوتاه لبه سکو به کارگردانی محمدرضا گلپور 
در جشنواره بین المللی آمیتی ترکیه نمایش داده می شوند. 
فیلم »ملودی« ساخته بهروز سبط رسول در تازه ترین حضور 
بین المللی خود در بخش پانورامای جشنواره جاده ابریشم به 
نمایش در خواهد آمد. این فیلم محصول ۲۰۲۳ میلادی است 
و پخش بین المللی آن بر عهده کمپانی دریم لب فیلمز فرانسه 

به مدیریت نسرین میرشب است. ملودی پیش از این توانسته 
بود در پنجاه وچهارمین جشنواره گوا هند، بیست ویکمین 
جشنواره فیلم چنای هند، بیست وچهارمین جشنواره فیلم 
انگلستان، چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر و در 
بخش مسابقه دهمین جشنواره ایرانیان زوریخ، منتخب شده 
و به نمایش در بیاید و در سه بخش از جشنواره اسپانیایی 
مادرید نیز جایزه دریافت کند. این فیلم به تهیه کنندگی و 
کارگردانی بهروز سبط رسول که در ایران و تاجیکستان ساخته 
شده، داستانی شاعرانه داشته و درباره دختر آهنگسازی است 
که می خواهد از صدای پرندگان برای کودکان آهنگی بسازد. 
یازدهمین جشنواره جاده ابریشم از تاریخ ۱۶ تا ۲۵ سپتامبر 

۲۰۲۴ )۲۷ شهریور تا ۵ مهر ماه( در شهر فوژو کشور چین برگزار 
خواهد شد. فیلم کوتاه لبه  سکو به نویسندگی و کارگردانی 
، بعد از رقابت در بخش مسابقه هجدهمین  محمدرضا گلپور
دوره جشنواره جهانی فیلم کودک و نوجوانان تایوان، دومین 
حضور جهانی خود را در ششمین دوره جشنواره بین المللی 
آمیتی ترکیه در بخش چهل سال سینما تجربه خواهد کرد. 
کیانا منتجبی، محسن زرآبادی پور، احسان امانی، صنم سرمد، 
شقایق فتاحی، مهدی ملک، محمودرضا فردوسی، امیرعلی 
، هانیه رحیمی، سعید بیرامزاده و مرضیه  باهوش، امیر آویور
رسولی بازیگران این فیلم کوتاه هستند. این جشنواره ششم تا 

کتبر در استانبول برگزار خواهد شد. نهم ا

چین و ترکیه میزبان 2 فیلم ایرانی 

رابعه اسکویی:
   طنزهای امروز 

دیگر نوستالژی نمی شوند
زمانی  گفت:  تلویزیون  و  سینما  بازیگر   
طنزهای فاخرِ ما نوستالژی می شدند؛ چون 
همه چیز از چهره پردازی تا ایجاد موقعیت های 
طنز سرِ جای خودش بود، اما امروز دیگر 
نمی توانند نوستالژی شوند. نشست »کمدی 
اسکویی  رابعه  حضور  با   » امروز رسانه  در 
بازیگر سینما و تلویزیون، مهدی علی نقی پور 
تهیه کننده و نسیم عرب امیری نویسنده و 
طنزپرداز از اعضای انجمن فیلمنامه نویسان 
رسانه های  تهیه کنندگان  کانون  همت  به 
دیداری در سومین نمایشگاه رصتا برگزار شد. 
رابعه اسکویی بیان داشت: درام در رسانه های 
تصویری امروز بیشتر ساخته می شود و فقدان 
کمدی کاملا مشهود است. چون درام بیشتر 
بیننده دارد؛ البته در عرصه ساخت فیلم و 
نوع  همه  ساخت  نیازمند  مخاطب  سریال 
ژانری و گونه ای است. من بازیگر طنز هستم 
و دلم می خواهد کاری کنم مردمم بخندند. 
کار کمدی در رسانه های تصویری خالی است. 
وی افزود: طنزهای امروز دیگر نمی توانند 
نوستالژی شوند حتی روی صحنه که تئاترهای 
سرگرم  را  مخاطب  لحظه  همان  برای  آزاد 
می کند. اما زمانی طنزهای فاخرِ ما نوستالژی 
می شدند چون همه چیز از چهره پردازی تا 
ایجاد موقعیت های طنز سرِ جای خودش 
کید کرد: به عنوان یک بازیگر  بود. این بازیگر تأ
می گویم درام کارکردن برای من آسان است 
چون بازیگر طنزم؛ معتقدم خنداندن مردم 
کار سختی است. از طرفی باید داستان پیدا 
کنید و مردم از ته دل بخندند و واقعا این کار 
سختی است. امیدوارم فیلم نامه هایی زیبا، 
جذاب و جالب نوشته شوند. یادمان نرود 
فیلم طنز بازیگر طنز می طلبد؛ اما آثار درام 
کنند. نسیم  بازی  تقریباً همه می توانند  را 
عرب امیری نویسنده و طنزپرداز بیان  کرد: 
حوزه  در  نویسندگی  و  کارگردانی  بازیگری، 
، به یک تخصص نیازمند است؛ زیرا باید  طنز
پایه و درون مایه اتفاقِ طنز و کمدی درست و 
منطقی پیش برود. تنها می توان گفت در میان 
آثار کمدی، سریال »هیولا« مهران مدیری را 
ح  مخاطب استقبال کرد و با فیلمنامه و طر
شکست  تقریبا  مابقی  رفت.  پیش  خوبی 
خوردند. رابعه اسکویی در ادامه این نشست 
یادآور شد: به نظرمن دنیای تصویر چه سینما 
و تلویزیون یک صنعت است و در ایران این 
صنعت را نداریم؛ چون نگاه به تهیه کننده 
مثل گذشته نیست که مؤلف و تأثیرگذار بودند. 

کرد: مسکو باید  کید   رئیس جمهور سابق روسیه تا
درخواست های غرب برای حملات علیه این کشور را به 
خاطر سپرده و برای تلافی کردن چنین حملاتی آماده 
باشد. به گزارش ایسنا، »دیمیتری مدودف« معاون رئیس 
شورای امنیت روسیه و رئیس جمهور سابق این کشور بر 
لزوم آماده بودن کشورش برای انتقام جویی در مقابل 
حمایت های اخیر غرب از حمله اوکراین با تسلیحات 
کید کرد. به نوشته  ک روسیه تا دوربرد غربی به عمق خا
خبرگزاری اسپوتنیک، مدودف با انتشار پستی در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »لازم است مسکو درخواست های 
جنایتکارانه غرب برای حملات به روسیه را به خاطر 

تصریح  او  باشد.«  آماده  تلافی جویی  برای  و  بسپارد 
کنون نیز هیچ محدودیت  کرد: »واضح است که حتی ا
واقعی بر دست زدن به چنین حملاتی وجود ندارد و لازم 
است که ما به خوبی آماده باشیم. اما من می خواهم 
که ما  کنم. لازم است  درباره مساله متفاوتی صحبت 
درخواست های جنایتکارانه مقام های منحط غربی را به 
خاطر بسپاریم و برای تلافی جویی آماده باشیم. تاریخ 
پر از انتقام جویی های به تاخیر افتاده است.« مدودف 
یادآور شد، روس ها هم در زمان اتحاد شوروی سابق و 
هم پس از فروپاشی و در دوران روسیه مدرن نمونه های 
زیادی از انتقام گیری را از »تروریست ها و خائنان« به 

خود در دوران معاصر رقم زده اند. او متذکر شد که چنین 
انتقام جویی هایی به شکلی مشابه از سوی کشورهای 
دیگر از جمله ایالات متحده علیه دشمنانشان انجام 
می شود. مدودف گفت: یک چنین عملیات هایی به دقت 
برنامه ریزی می شوند اما همواره موفقیت آمیز نیستند. 
مهم است که تلافی جویی با هدف اجرای عدالت نهایی و 
به یاد قربانیان بی گناه پیگیری شود. رئیس جمهور سابق 
روسیه افزود: »زمان انتقام چندان اهمیت ندارد بلکه آنچه 
مهم است اجتناب ناپذیر بودن آن است. هر کسی که در 
حق کشور و مردم ما جنایت کند صرفنظر از ملیت، مذهب، 

تابعیت و موقعیتش، باید پاسخ خود را دریافت کند.«

  یک نشریه فرانسوی از به جریان افتادن طرح استیضاح 
نخست وزیر این کشور در پارلمان خبر داد. دفتر مجلس 
ملی فرانسه پیش نویس قطعنامه با موضوع آغاز فرآیند 
کرون« رئیس جمهور فرانسه را تایید  استیضاح »امانوئل ما
کرده است. این دفتر به عنوان عالی ترین نهاد تصمیم گیر در 
کنون ۲۲ عضو  مجلس ملی فرانسه شناخته می شود که هم ا
داشته که ۱۲ نفر از آنها را نمایندگان احزاب چپگرا تشکیل 
کرون  می دهند. طبق گزارش لوپاریزین، طرح استیضاح ما
« در اوایل  به ابتکار حزب چپگرای »فرانسه تسلیم ناپذیر
کرون بعد از  ماه جاری میلادی به جریان انداخته شد. ما
تجربه شکست غیرمنتظره حزبش در انتخابات ماه ژوئن 
پارلمان اروپا و جهش آرای راستگرایان افراطی احساس 
خطر کرده و تصمیم به قمار سیاسی با صدور فراخوان برای 
انتخابات زودهنگامی در ماه ژوئیه گرفت. در پی برگزاری 

انتخابات پارلمانی زودهنگام فرانسه در ماه ژوئیه، ائتلاف 
چپگرای جبهه مردمی جدید پیروز شده و ۱۸۲ کرسی از 
۵۷۷ کرسی مجلس ملی فرانسه را به دست آورد. در این 
کرون موسوم به »با هم برای  انتخابات ائتلاف متعلق به ما
جمهوری« در جایگاه دوم قرار گرفته و ۱۶۸ کرسی در مجلس 
ملی به دست آورد. حزب راست افراطی اجتماع ملی که با 
حزب راست میانه روی جمهوری خواه ائتلاف کرده بود هم 
در این انتخابات ۱۴۳ کرسی کسب کرد. به این ترتیب، در 
نتیجه این انتخابات هیچ یک از احزاب سیاسی سرشناس 
کثریتی را در پارلمان که با آن قادر به  فرانسه نتوانستند ا
کرون بعد از  تشکیل دولت جدید باشند، به دست آورند. ما
کسب نتایج نامطلوب در انتخابات و با وجود آنکه چپگرایان 
پیروز شدند، این احتمال را که جبهه مردمی جدید در 
تشکیل دولت مشارکت داشته باشد و همچنین کاندیدای 

پیشنهادی این ائتلاف چپ گرا برای نخست وزیری فرانسه 
کرون روز ۱۵ شهریور  یعنی »لوسی کاسته« را رد کرد. ما
کره  ماه بعد از آنکه ۲ ماه فضای سیاسی فرانسه را در مذا
و جست وجو برای گزینه نخست وزیری در بن بست قرار 
داد، سرانجام میشل بارنیه، رئیس سابق کمیسیون اروپا 
را به عنوان نخست وزیر جدید فرانسه منصوب کرد. بارنیه 
به عنوان یک سیاستمدار محافظه کار و بسته و گاها پایبند به 
دیدگاه های راست افراطی در نظر گرفته می شود. چپ گرایان 
فرانسه از جمله حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« بعد از مخالفت 
کرون را  کرون با کاندیدای آنها برای نخست وزیری، ما ما
تهدید به استیضاح کرده بودند و حالا این تهدید را اجرایی 
کید بر نپیوستن به  کرده اند. چپ های فرانسه همچنین با تا
دولت تحت رهبری بارنیه او را نیز تهدید به طرح رای عدم 

اعتماد در پارلمان کرده اند.

 دیمیتری مدودف: 

 باید آماده تلافی اقدامات غرب باشیم

کرون در پارلمان فرانسه ح استیضاح ما به جریان افتادن طر

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 درپی دومین سوء قصد

 »بایدن« با ترامپ تلفنی گفت وگو کرد
 کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق و نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور با او 
درباره دومین سوءقصد نافرجام علیه وی گفت وگو 
کرده است. به گزارش سی ان ان، در بیانیه کاخ سفید 
و سابق  کنونی  روسای جمهور  اینکه  به  اشاره  با 
گفت وگویی  تلفنی  تماس  این  در  ایالات متحده 
صمیمانه داشته اند، آمده است: ترامپ از بایدن 
نوشته  به  کرد.  تلفنی تشکر  این تماس  به خاطر 
سی ان ان، رئیس جمهور آمریکا پیش تر نیز در پیامی 
در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( با تمجید از عملکرد سرویس مخفی 
ایالات متحده در مدیریت سوءقصد علیه ترامپ، 
نوشت: از اینکه رئیس جمهور سابق آمریکا آسیبی 
ندیده خیالم راحت شده است. بایدن همچنین 
در جریان سخنرانی خود در فیلادلفیا با بیان اینکه 
ما در آمریکا اختلافات خود را نه با تفنگ بلکه در 
صندوق های رأی و به صورت مسالمت آمیز حل 
کید کرد: آمریکا بارها از تراژدی گلوله عوامل  می کنیم، تا
ترور آسیب دیده است چرا که ترور راه حل نیست بلکه 
کشور را دچار تفرقه می کند. رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کرده است که تمام منابع را برای حفظ امنیت ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد جمهوریخواه در 
انتخابات ریاست جمهوری در اختیار سرویس مخفی 
قرار خواهد داد. به گزارش ایرنا، ترامپ روز یکشنبه در 
باشگاه گلف در وست پالم بیچ فلوریدا هدف آنچه 
اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی( آن را یک سوء قصد 
به قتل توصیف کرد، قرار گرفت. مقامات پلیس در 
فلوریدا به خبرنگاران گفتند که مظنونی را که توسط 
ماموران سرویس مخفی آمریکا با یک تفنگ تهاجمی 
ج از باشگاه گلف ترامپ  به سبک کلاشنیکف در خار
مشاهده شده بود، دستگیر کردند. نیویورک تایمز و 
کس نیوز به نقل از مقامات ناشناس پلیس گزارش  فا
دادند که فرد مظنون به نام رایان وسلی روث، ۵۸ 
ساله، اهل هاوایی شناسایی و بازداشت شده است. 
روث قبلا به نیویورک تایمز گفته بود که بلافاصله پس 
از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به 
اوکراین سفر کرده تا مردم را به جنگیدن برای این 
کشور تشویق کند. دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نامزد حزب جمهوریخواه برای انتخابات ۵ 
نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( در حالی روز یکشنبه 
۲۵ شهریور ماه برابر با ۱۵ سپتامبر برای دومین بار 
مورد سوءقصد قرار گرفت که ۱۳ جولای ۲۰۲۴ برابر با 
۲۳ تیرماه ۱۴۰۳ نیز هنگام سخنرانی مورد سوءقصد 

قرار گرفت.

کیم جونگ اون: 

  کره شمالی یک کشور هسته ای مسئولیت پذیر است
کوتــــاه

کره شمالی در سخنانی، کشورش را »یک کشور   رهبر 
« معرفی که برای آمادگی برای  هسته ای مسئولیت پذیر
مقابله با تهدیدات غرب به تقویت قدرت هسته ای خود 
، کیم  ادامه می دهد. به گزارش ایرنا از روزنامه دیلی استار
جونگ اون، رهبر کره شمالی، در سخنرانی روز ملی این 
کشور که به مناسبت ۷۶اُمین سالگرد استقلال کره شمالی 
برگزار شد، اظهار داشت که به عنوان یک کشور هسته ای 
مسئولیت پذیر آماده است تا با هرگونه تهدید غربی مقابله 
کند. وی در این سخنرانی ضمن ستایش دستاوردهای 
کشورش و پیشرفت های هسته ای، از کره شمالی به عنوان 
کرد و افزود: هیچ  یک جمهوری بزرگ و افتخارآمیز یاد 
کشوری به اندازه جمهوری ما بزرگ، شگفت انگیز و با شکوه 

کید کرد که تسلیحات هسته ای  نیست. »اون« همچنین تا
کره شمالی فقط به منظور دفاع در برابر تهدیدات جدی 
هسته ای دیگر کشورهاست و تصریح کرد: این تسلیحات 
اینکه  برای دیگران محسوب نمی شود، مگر  تهدیدی 
دشمنان با نیت خصمانه به کره شمالی حمله کنند. وی 
که با توجه به اقدامات نظامی و  همچنین هشدار داد 
توسعه هسته ای بلوک های نظامی تحت رهبری آمریکا، 
محیط امنیتی پیرامون کره شمالی به طور فزاینده ای به 
مرکز تهدیدهای جدی تبدیل شده است. »اون« در پایان 
کید کرد که قدرت نظامی جمهوری  سخنرانی خود بار دیگر تا
کره )DPRK( به طور مستمر و بدون  دموکراتیک خلق 

محدودیت تقویت خواهد شد.

آمریکا از نیجر هم خارج شد
 ایالات متحده هم به مانند دو کشور فرانسه و آلمان 
ج کرد. مقامات آمریکایی از  نیروهای خود را از نیجر خار
خروج »کامل« نیروهای آمریکایی از نیجر خبر دادند. تعداد 
کمی از نیروهای ایالا ت متحده برای حفاظت از سفارت این 
کشور در نیجر باقی  مانده اند. در ماه مارس گذشته، نیجر 
به توافقنامه نظامی مبنی بر حضور نیروهای ایالات متحده 
در این کشور آفریقایی پایان داده و مقرر شده بود که خروج 
( به  این نیروها تا اواسط ماه جاری میلادی )سپتامبر
پایان برسد. در دسامبر ۲۰۲۳ وزارت امور خارجه نیجر در 
نامه ای به نمایندگان دیپلماتیک کشورهای غربی ای که 
پایگاه های نظامی خود را در »نیامی«، پایتخت این کشور 
مستقر کرده بودند؛ اعلام کرد که دولت این کشور در حال 
ارزیابی مجدد توافقنامه نظامی پیشین با کشورهای غربی 
است. این وزارت خانه تصریح کرده بود که این تصمیم 
در جهت حفاظت از منافع ملت آفریقای جنوبی و در 
« انجام گرفته است. نیامی با  راستای »خواسته مردم نیجر
فاصله گرفتن از کشورهای غربی برای تأمین امنیت خود به 

همکاری با مسکو روی آورده است. 

قانون سختگیرانه فرانسه علیه »دورف«
 خبرگزاری رویترز نوشت: فرانسه از یک قانون سختگیرانه 
و آزمایش نشده در حوزه جرائم سایبری علیه پاورل دورف 
مدیر عامل تلگرام استفاده می کند. به گزارش ایرنا، این 
خبرگزاری افزود: زمانی که دادستان های فرانسوی دورف 
را هدف تحقیقات خود قرار دادند یک برگ برنده در دست 
داشتند؛ قانون جدید سختگیرانه ای که معادل بین المللی 
ندارد و شرکت های بزرگ فناوری که اجازه فعالیت ها یا 
تولیدات غیرقانونی را می دهند، مجرم می داند. قانون 
انویه ۲۰۲۳ تصویب شد و  موسوم به لوپمی )LOPMI( ژ
کشورهای پیشتاز در اتخاذ مواضع  فرانسه را فهرست 
اینترنتی دارای  تارنماهای  با  برای مقابله  سختگیرانه 
فعالیت های جنایتکارانه قرار داد. با این حال این قانون 
آنقدر جدید است که دادستان ها باید برای استفاده از آن 
متقاعد شوند. یک قاضی فرانسوی »دورف« را به ارتکاب 
جرائم مختلفی متهم کرد. از جمله جرائم مدیر عامل تلگرام 
مربوط به سال ۲۰۲۳ و »همدستی در اداره یک پلتفورم 
آنلاین برای انجام معاملات غیرقانونی در یک باند تبهکار 
کثر ۱۰ سال حبس و  سازمان یافته« بود که می تواند حدا
۵۰۰ هزار یورو جریمه داشته باشد. تحت بازجویی رسمی 
کمه  بودن به معنای مجرم بودن نیست و الزاما منجر به محا
که  که قضات فکر می کنند  نمی شود اما نشان می دهد 
شواهد کافی برای پیگیری تحقیقات وجود دارد. تحقیقات 
کمه فرد یا کنار گذاشته پرونده  می تواند سالها بدون محا
ادامه یابد. به گزارش ایرنا، بر اساس حکم قضات فرانسوی، 
ک فرانسه را ترک کند، اما او با وثیقه ۵  دورف نمی تواند خا

میلیون یورویی در این کشور آزاد است. 

 مرتضی علیزاده:
 دوست داشتم با »بی بدن« سیمرغ بگیرم

 مرتضی علیزاده نویسنده و کارگردان سینما معتقد است 
در مسیر فیلمسازی به صرف حضور داشتن یا نبودن در یک 
جشنواره نباید تغییر مسیر داد. مرتضی علیزاده کارگردان 
فیلم »بی بدن« در گفت وگو با مهر گفت: من از سال ۹۴ در 
حال ساخت فیلم کوتاه هستم و می توانم بگویم نزدیک 
به ۱۰ سال فیلم می ساختم و موفق به حضور در جشنواره 
فیلم کوتاه تهران هم نمی شدم! حدودا پنج سال به صورت 
پیوسته فیلم هایم را برای این رویداد ارسال می کردم و 
پذیرفته نمی شد. حضور در این جشنواره هم برایم بسیار 
مهم بود. وی افزود: در آن سطحی که من مشغول ساخت 
فیلم کوتاه بودم، راه یابی به جشنواره تهران دستاورد بسیار 
مهمی محسوب می شد اما موفق به راه یابی نمی شدم. 
چند سال فیلم نساختم و درگیر فعالیت های دیگر شدم. 
بعد از این مدت وقتی فیلم کوتاه تازه ای ساختم، موفق 
به حضور در جشنواره شد، اما دیگر خودم پیگیر حضور 
آن نبودم و حتی خبر راه یابی فیلمم را هم یکی از دوستان 
برایم فرستاد! این کارگردان جوان تصریح کرد: در آن مقطع 
من درخواست پروانه ساخت برای اولین فیلم بلندم، داده 
بودم. فیلمنامه بلندم در شورا رد شده بود و واقعا به دلیل 
ناراحتی نمی توانستم برای فیلم کوتاهم خوشحال باشم 
و گویی آنچه انتظارش را داشتم زمانی به دست آوردم که 
دیگر نمی توانست من را به هیجان بیاورد. وی عنوان کرد: 
البته امروز بسیار خوشحالم که سال قبل فیلم کوتاهم موفق 
به راه یابی و کسب جایزه از جشنواره فیلم کوتاه تهران شد. 
من پیش از ساخت اولین فیلم بلند سینمایی ام، ۳ - ۴ 
جایزه فیلم کوتاه به دست آوردم که برایم بسیار ارزشمند 
است. در مجموع این تجربه را چیزی شبیه به یک نشانه و 
یک رمز برای همه فیلمسازانی می دانم که شاید در مقطعی 
آثارشان از سوی جشنواره ها رد می شود. شاید باید باور 
کنیم جشنواره به عنوان یک »هدف« نمی تواند مهم باشد. 
علیزاده با اشاره به حواشی جشنواره فیلم فجر برای فیلم 
»بی بدن« ادامه داد: اتفاقاتی در سال گذشته و در جشنواره 
فیلم فجر برای من رقم خورد که واقعا برایم سنگین بود اما 
، همین توفیقی را که در جشنواره  شاید چند سال دیگر
فیلم کوتاه تهران به دست آوردم در جشنواره فجر و برای 
فیلم بلند دیگری تجربه کنم. نمی دانم در آن زمان چه 
احساسی نسبت به جشنواره فیلم فجر خواهم داشت. 
سال گذشته واقعا دوست داشتم برای فیلم »بی بدن« از 
فجر جایزه بگیرم اما امروز دیگر آنچنان برایم مهم نیست. 
کید کرد: مهم این است بدانیم در  این کارگردان سینما تأ
مسیر فیلمسازی به صرف حضور یا عدم حضور در یک 
جشنواره نباید تغییر مسیر بدهیم. چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران به دبیری مهدی آذرپندار ۲۷ 

مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

کام:  امیر دژا

  با یک سه گانه به فجر می آیم


